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missionens arbejde i oktober 1960 som et led 
i udenrigsministeriets løbende bestræbelser 
for at gennemføre rationaliseringer og be- 
sparelser har vist sig muligt at indvinde 
ca. 80 000 kr. om året ved fra 1. april 1961 
at nedlægge en sekretærstilling ved ambas- 
saden i Paris samt at reducere lønningsud- 
gifterne, især til kontorpersonellet, ved en 
række repræsentationer, derunder ambas- 
saderne i Moskva, New Delhi, Oslo og 
Stockholm samt handelsrepræsentationen i 
Bombay, med i alt ca. 90 000 kr. om året. 

Over for de ovenomtalte merudgifter på 
ca. 220 000 kr. om året til de af flertallet 
foreslåede ny-normeringer i hjemmetjene- 
sten står således besparelser til et samlet 
beløb af ca. 170 000 kr. om å r e t . .  

Udenrigsministeren har tilføjet, at mu- 
lighederne for at gennemføre rationaliserin- 
ger og besparelser fortsat vil blive fulgt 
med opmærksomhed. Ministeriet vil i denne 
forbindelse videreføre sit samarbejde med 
forvaltningsnævnet og foretage undersøgel- 
ser af alle områder, hvor der findes mulighed 
for effektivisering eller forenkling af arbejds- 
gangen inden for udenrigstjenesten. 

Et  mindretal (venstres og det konservative 
folkepartis medlemmer af udvalget) har 
under udvalgsdrøftelserne søgt at opnå til- 
slutning til gennemførelse af besparelser i 
udenrigsministeriets administrationsomkost- 
ninger. Grundlaget for disse drøftelser har 
været det af de to partier den 11. marts 
1960 stillede forslag til folketingsbeslutning 
angående besparelser vedrørende 

1) den diplomatiske repræsentation 
2) udetillæggene 
3) centraladministrationen 
4) flytningsudgifter. 

Nogle af de i forslaget nævnte konkrete 
besparelser er i mellemtiden gennemført, og 

flertalspartierne har ikke ment i hvert fald 
for tiden at kunne gennemføre de øvrige i 
forslaget nævnte besparelser. 

Mindretallet beklager, det ikke har været 
muligt at opnå tilslutning til den ønskede 
rationalisering og forenkling af administra- 
tionen. Mindretallet henstiller i tilknytning 
til det af udenrigsministeren afgivne tilsagn 
om i samarbejde med forvaltningsnævnet at 
undersøge arbejdsgangen inden for uden- 
rigstjenesten, at der med det første søges 
frem til en yderligere formindskelse af 
administrationsomkostningerne i udenrigs- 
tjenesten. 

Udvalget gør herefter følgende indstil- 
linger: . 

Ad I. forslag til lov om udenrigstjenesten og 
I I I .  forslag til lov om ændringer i lov om 

lønninger og pensioner m. v. til statens tjene- 
stemænd. 

Udvalget indstiller samtlige de af hen- 
holdsvis udenrigsministeren og finansmini- 
steren stillede ændringsforslag til vedtagelse. 

Ad II .  forslag til lov om ændringer i lov 
om normering og klassificering af statstjeneste- 
mandsstillinger. 

Udvalget indstiller ændringsforslagene nr. 
1, 3, 4, 6 og 7 til vedtagelse. 

Et  flertal (socialdemokratiets, det radikale 
venstres og socialistisk folkepartis medlem- 
mer af udvalget) indstiller ændringsforslag 
nr. 2 til vedtagelse. 

Et  andet flertal (udvalget undtagen Aksel 
Larsen) indstiller ændringsforslag nr. 5 til 
vedtagelse. 


